sociétés comparables retenues pour le bêta (calculée par différence des primes issues de la
table 2022 publiée par DUFF & PHELPS) ;

Compte tenu du caractère équilibré du plan d’affaires selon le Management et des hypothèses
retenues, nous n’avons pas pris en compte de prime de risque spécifique.

Calcul de la valorisation

Sur ces bases, la valeur d’entreprise de C.I.F.E ressort en valeur centrale à 36,5 M€, dont 72,3 %
résultant de la valeur terminale. Compte tenu du montant du passage de la valeur d’entreprise à la
valeur des fonds propres (hors ajustement de BFR67 et dette de location IFRS 16), le montant des
fonds propres s’établit à 71,4 M€, soit 60,3 € par action C.I.F.E.

La sensibilité de la valeur des fonds propres par action de la Société à une variation combinée du
coût des fonds propres (de -0,25 point à +0,25 point) et du taux de marge d’EBIT retenue en valeur
terminale (de -0,50 point à +0,50 point) est présentée ci-après.

Tableau 7 – Analyse de sensibilité à une variation combinée du coût des fonds propres et du taux de marge d’EBIT en
valeur terminale

Sources : Analyses FINEXSI

67 Cet élément étant considéré dans le flux du second semestre 2023.

6033,68 % 1,8 % 2,3 % 2,8 % 3,3 % 3,8 %

12,0 % 52,5 57,4 62,2 67,1 72,0

12,3 % 51,8 56,5 61,3 66,0 70,7

12,5 % 51,2 55,8 60,3 64,9 69,5

12,8 % 50,6 55,0 59,5 63,9 68,3

13,0 % 50,1 54,3 58,6 62,9 67,2C
o

û
t

d
es

 F
P

 (
%

)

Marge d'EBIT (valeur terminale) (%)

Attestation d’équité 26 février 2024

FINEXSI EXPERT ET CONSEIL FINANCIER

49

Nous retiendrons à l’issue de cette analyse une fourchette de valeurs comprises entre 55,8 €
et 64,9 € par action C.I.F.E, avec une valeur centrale de 60,3 €. Le prix d’Offre fait ainsi ressortir
une prime de + 9,4 % sur la borne basse, une prime de +1,1 % sur la valeur centrale et une décote
de -6,0 % sur la borne haute de notre fourchette.

6.4.3 Comparables boursiers (à titre secondaire)

La méthode des comparables boursiers consiste à déterminer la valeur d’une société par